
عذرا وکیلی برای شنوندگان رادیو نامی آشناست. او حدود 50 سال است،  به عنوان 
با اجرای برنامه کودک  گوینده در رادیو فعالیت می کند و 40 سال است، نامش 
عجین شده است. کودکان دیروز و والدین امروز صدایش را بیش از هر چیز با 
با او درباره تجربه سال ها  ایران به خاطر می آورند.  از رادیو  برنامه سلام کوچولو 

اجرای این برنامه و تغییرات آن گفت وگو کرده ایم.
به تازگی پخش برنامه سلام کوچولو دچار وقفه شده است، چرا؟

تقریباً دو سه ماه است، طرحی برای مجله ای شدن برنامه خانواده ارائه داده اند و از من 
هم خواسته اند، »سلام کوچولو« را در دل این برنامه بیاورم و زمانش را کوتاه کنم. 
کوتاه کردن برنامه برایم بسیار سخت بود، چون آماده کردن بچه های داخل استودیو 
برای ورود به موضوع برنامه به زمان بیشتری نیاز داشت. از مدیر گروهمان،  آقای 
بحیرایی چند ماهی فرصت خواستم تا درباره نحوه تغییر برنامه فکر کنم و به همین 

خاطر، مدتی برنامه پخش نشد.
نتیجه چه بود؟

نتیجه این بود که تصمیم گرفتم برنامه را تعاملی کنم. چند قسمت را آماده کردم و 
به تازگی یک قسمت از آن را تحویل دادم. الان پخش و ادامه سبک جدید برنامه، 

بستگی به نظر احمدپور مدیر رادیو ایران و بحیرایی دارد.
این تعاملی بودن به چه صورت است؟

در برنامه، یک شماره تلفن اعلام می کنیم که بچه ها از این طریق می توانند آثارشان 
انجام می دهند یا اطلاعاتی درباره  مثل شعرخوانی، نقاشی و کارهای خوبی را که 
به  من  صفحه  نام  به  مجازی  صفحه  یک  در  تا  کنند  ارسال  ما  برای  را  شهرشان 
اشتراک بگذاریم. مثلًا از آن ها می خواهیم، با دوستان خود مصاحبه کنند و صدای 
آن را برای ما بفرستند. از طریق این تعامل به کودک یاد می دهیم، خجالت را کنار 
بگذارد و مهارت های اجتماعی را بیاموزد. برخلاف گذشته به تنهایی و بدون این که 
بچه ای در کنارم باشد، برنامه را اجرا می کنم اما از طریق این شماره تلفن ارتباط و 

تعامل بیشتری با بچه ها خواهم داشت.
تغییرات بیشتر به دلیل کاهش زمان برنامه است؟

دقیقاً. من نمی توانستم در شش هفت دقیقه به همان سبک گذشته برنامه را اجرا کنم.
خودتان کدام سری از برنامه را بیشتر دوست دارید؟

برای من شکل قبلی برنامه همیشه دوست داشتنی و خاطره انگیز است. مخاطبان من 
پدر و مادرهایی هستند که حدود 40 سال است به آن سبک برنامه عادت کرده اند 
و ممکن است با شکل جدید آن دیرتر ارتباط برقرار کنند. به هرحال سری جدید 
هم حال و هوای تازه ای دارد و باعث می شود حضور مردم در رادیو ایران پررنگ تر 
شود، زیرا از شهرها و روستاهای دور از تهران هم می توانند با ما ارتباط برقرار کنند؛ 

دوست دارم.به همین دلیل، سبک جدید را هم 
برنامه  که  می کنید  بچه های چه  با 

برقرار  ارتباط  کند؟امروز 
برنامه  جدید  شمایل  به در  بسیار 
ی این موضوع توجه کرده ایم.  ا بر
وابستگی  موضوع  به  کودکان مثال 
و  تبلت  موبایل،  بازی های به 

پرداخته ایم  مشکل رایانه ای  که 
ازاین دست روز است. مواردی 
بیشتر  مشارکت  بچه ها و 

باعث  برنامه  د در  می شو
نسل  ز که  و مر ا

من  و به 

برنامه احساس نزدیکی بیشتری داشته باشند.
برنامه طی  این  رادیو،  رقیب  به رشد و گسترش رسانه های  توجه  با 

چهار دهه چقدر توانسته، جایگاه خود را میان مخاطبان حفظ کند؟
بسیار زیاد. هرجایی که حرف از این برنامه می شود، همه می گویند ما از کودکی 
این برنامه را گوش می دادیم و امروز هم همراه کودکانمان شنونده برنامه هستیم. 

جالب است که هنوز آن نسل، بازی هایی را که در برنامه داشتیم، به خاطر دارند.
کوچولو  سلام  اجرای  برای  را  سابق  هیجان  و  شور  همان  همچنان 

دارید؟
هنوز اشتیاق دارم، اما راستش اولین باری که به من گفتند آن را در برنامه خانواده 
اجرا و زمانش را کوتاه کن، بسیار برایم سخت بود. احساس می کردم نمی توانم آن 
را تغییر دهم و جور دیگری اجرا کنم؛ اما کم کم شروع کردم به فکر کردن و دیدم 
همچنان عاشق بچه ها هستم، دوست دارم ادامه دهم و باید مدل دیگری را نیز تجربه 

کنم. خدا را شکر توانستم و خودم راضی هستم.
در این برنامه، مهارت های گوناگونی را به بچه ها آموزش می دهید. 

آموزش کدام یک از این مهارت ها برایتان اهمیت بیشتری دارد؟
بیشترین سعی من طی این سال ها این بوده که بچه ها را به مادرانشان نزدیک کنم. 
این  ارتباط کودک و مادر صمیمی تر شود. گمان می کنم  این است که  دغدغه ام 

نزدیکی از بسیاری مشکلات خانوادگی جلوگیری می کند.
چگونه  می آمدند،  استودیو  به  که  را  بچه هایی  سال ها  این  طول  در 

انتخاب می کردید؟
به بچه ها دقت  اتفاقی. در مهمانی ها، مراسم و مهدکودک هایی که می رفتم  کاملًا 
قوی  اجتماعی  روابط  ازنظر  که  کنم  انتخاب  را  بچه هایی  داشتم  سعی  و  می کردم 

هستند و بیشتر صحبت می کنند.
خانم ها مژگان عظیمی و ژاله صادقیان  که امروز دو بلور و گوینده 
با شما کارکرده اند. در آن زمان فکر می کردید،  هستند، درگذشته 

چنین آینده ای در انتظار آنان باشد و در این حرفه ماندگار شوند؟
این عزیزان از چهار پنج سالگی در برنامه من می آمدند و امروز در کار خود موفق 
و سرآمد هستند. بسیار مستعد بودند، اما راستش فکر نمی کردم آن قدر زنده بمانم 

که موفقیت های آن ها را ببینم!
شما علاوه بر گویندگی، کارهای دیگری نظیر تهیه نمایش رادیویی 

را نیز تجربه کرده اید. هنوز هم به این فعالیت ادامه می دهید؟
به دلیل  اما سال گذشته  الف رادیویی را تهیه می کردم  نمایش های  از سال 1375 
آن که مجبور شدم بعضی روزها از نوه ام نگهداری کنم، این کار را کنار گذاشتم. به 
خاطر مشغله خانوادگی نمی توانستم به اداره کل هنرهای نمایشی قول فعالیت منظم 
بدهم، چون کار در این حوزه لحظه ای است و مثلًا می گویند برای فردا فلان کار 

را انجام دهید.
حرف از خانواده شد. گلریز وکیلی، دختر شما هم در رادیو است.

با  درباره کار  اخیر  است و در سال های  برنامه شب به خیر کوچولو  تهیه کننده  بله 
سیستم های جدیدِ ویرایش و انتخاب موسیقی کمک های زیادی به من می کند. همین 
مسئله باعث شده است که من در یادگیری سیستم جدید تنبل شوم. او از کودکی 
با رادیو و برنامه سازی آشناست و در این زمینه ذوق و سلیقه خوبی دارد. دوره های 
بسیاری دیده و در دانشگاه صداوسیما نیز در مقطع کارشناسی ارشد رشته تبلیغات 
اطلاعات خوبی  زمینه ها  این  در  ازاین رو  و  است  تحصیل کرده  تلویزیون  و  رادیو 
دارد. ما برای تهیه برنامه سلام کوچولو با هم به استودیو می رویم و همه کارها را 

باهم انجام می دهیم.
چقدر مادر بودنتان در اجرای سلام کوچولو تأثیر دارد؟

به نظرم تأثیر زیادی دارد. یک خانم جوان و ازدواج نکرده ممکن است زیاد نداند 
که چگونه با بچه ها برخورد کند و نتواند احساس مادری را منتقل کند، اما من برای 
بیان احساساتم دست وپا نمی زنم. البته دیگر فقط مادر نیستم، بلکه مادربزرگ هم 

بسیاری  شنونده هستم.  از گذشته  امروز  مادرهای  و  پدر  از 
نوه های  فرزندانشان  و  بوده اند  من 

من هستند.

و  خود  نام  و  کرد  طراحی  را  فرانسه  کشور  جهانی  نماد  شخص  این 
کشورش را ماندگار ساخت.

به گزارش جام جم آنلاین، برج ایفل بلندترین سازه و به عنوان نماد ملی 
و جهانی فرانسه شهرت جهانی دارد.

این سازه فلزی 324 متری که در شهر پاریس واقع شده 10 تن وزن دارد 
و پربازدیدی ترین بنای جهان محسوب می شود.

را  فرانسه  جهانی کشور  نماد  ایفل«،  »گوستاو  و خلاق  برجسته  معمار 
طراحی کرد و نام خودش را در تاریخ ماندگار ساخت.

گفت وگو با عذرا وکیلی، گوینده پیشکسوت رادیو

برایبیاناحساساتمدستوپانمیزنم امروزِ شما

طراحبرجایفلکهبود؟
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فروردین
کنید.  احتیاط  اما  دارید  بالایی  ریسک پذیری  روحیه  روزها  این  اگرچه 
زیاده خواهی ممکن است به برنامه هایتان آسیب برساند و شما را ناامید کند. 
اگر یکی از دوستانتان یا شما مخالفت کرد، لجاجت خود را کنار بگذارید و 

با گفت وگو موضوع را حل کنید. 
اردیبهشت

روابط  در  به خصوص  را،  عجیب وغریبی  اتفاق های  گذشته  روزهای  طی 
عاطفی تان، تجربه کرده اید اما امروز تمام آن نگرانی ها به پایان می رسد و 
شما آرامش را تجربه خواهید کرد. از این فرصت استفاده کنید و به جای 

حال، تمرکزتان را بر آینده بگذارید. 
خرداد

این روزها تغییراتی در زندگی تان رخ می دهد که ممکن است کمی روحیه 
شما را خراب کند اما نگران نباشید زیرا تقدیر کارش را خوب بلد است و 

باگذشت زمان همه چیز به روال عادی خود بازخواهد گشت. 
تیر

روزهای زیادی را با استرس گذرانده اید اما این هفته به آرامش خواهید رسید. 
تا جایی که می توانید از این فرصت برای تعادل انرژی و احساساتتان استفاده 
کنید. اگر از شرایط فیزیکی خود راضی نیستید، کمی استراحت را به شما 

پیشنهاد می کنیم. 
مرداد

شما دوست دارید که در جمع بدرخشید اما آیا می دانید برای این که فردی 
منحصربه فرد و خاص باشید، چه کارهایی باید انجام دهید؟ اگر هنوز درباره 
تصمیمی که گرفته اید شک دارید، دوباره در آرامش بنشینید و به آن فکر 
کنید یا اگر احتیاج به کمک دارید، از دوستان یا اقوام خود کمک بگیرید. 

شهریور
پس از مدت ها تلاش و خستگی، بالاخره به هدفی تان نزدیک شده اید. شاید 
لازم باشد دوباره درباره روشی که در پیش گرفته اید بیشتر بیندیشد. پس از 
گذراندن تعطیلات حتماً ذهنتان کمی بازشده است پس ازاین فرصت استفاده 

کنید. 
مهر

از  یکی  با  از صحبت  پیشرفت هستید. پس  و  برای رشد  فرصتی  دنبال  به 
به ذهنتان رسیده و حال زمان آن  برای زندگی  ایده های جدیدی  دوستان، 
است که آن ها را عملی کنید. اگر مجرد هستید، امشب شانس عاشق شدن 
به شما روی می آورد و از میان دوستانی که ملاقات می کنید با فرد جدیدی 

آشنا خواهید شد. 
آبان

به زودی تغییرات مثبتی را در کار، روابط اجتماعی و فعالیت های زندگی خود 
مشاهده خواهید کرد. پس از گذراندن تعطیلات، حال نوبت آن است که 

تمام توجهتان را بر زندگی خود متمرکز کنید.  
آذر

باشد.  درگیر  ذهنتان  مدام  شده  باعث  که  رخ داده  زندگی تان  در  تغییراتی 
نگران نباشید، تغییر شغل، محیط زندگی یا حتی دیدار با فردی ناآشنا بسیار 

برایتان جذاب خواهد بود. 
دی

امروز تا می توانید به ظاهر خود اهمیت دهید زیرا ارتباطات و روحیه اجتماعی 
شما در این هفته به اوج خود می رسد بنابراین از این فرصت نهایت استفاده 

را بکنید.  
بهمن

فرصت  بهترین  می شوید؛  بیدار  خواب  از  وافری  انرژی  با  صبح  ازآنجاکه 
است تا آن را صرف هدف های مهم زندگی تان کنید. شاید لازم باشد برخی 

اخلاق های بد خود را تغییر دهید و به راه های دیگری بیندیشید. 
اسفند

رابطه عاطفی تان در مسیر جدیدی افتاده است و شما نیز از این مسئله ناراضی 
در  را  خودتان  و  کنید  تجربه  را  جدید  شرایط  دارید  دوست  شما  نیستید. 
در  خوبی  پایان  باشد،  چه  هر  شما  تصمیم  بسنجید.  گوناگون  موقعیت های 

انتظارتان است بنابراین نگرانی به دلتان راه ندهید.

از  منتشرنشده  عکس   1407
مأموریت آپولو 11 را که به مدت 
44 سال توسط ناسا مخفی شده بود، 

انتشاریافته اند.
به گزارش جام جم آنلاین به نقل 
اینترنتی  سایت  یک  فارس،  از 
طول  در  گرفته شده  عکس   1407
مأموریت آپولو 11 را که در آن 
»نیل آرمسترانگ« روی کره ماه 
منتشر  رفت،  راه   1969 سال  در 
کرد. این تصاویر به مدت 44 سال 

توسط ناسا مخفی شده بود.
در  همه چیز  می کنید  فکر  اگر 
می دانید،  را  مأموریت  این  مورد 
باید گفت اشتباه می کنید. در این 
باز  آرمسترانگ،  »نیل  مأموریت 
آلدرین و مایکل کولینز« به سفر 

ماه رفتند.
شگفت انگیزند  بسیار  تصاویر  این 
که  است  این  شگفت انگیزتر  اما 
سال   44 را  تصاویر  این  ناسا  چرا 

پنهان کرده است؟

خواندنی

نرگس زارهای خفرِ جهرم در استان فارساز نگاه دوربین

عکسهاییکه44سالناسامخفیکردهبود


